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INFO BiORO ŽINIOS
SVEČIAI IŠ LIETUVOS.

Atvyko Bronislovas Lubys, buvęs 
' Lietuvos Respublikos Vyriausybes Mi

nistras pirmininkas ir dabartinis Lietu
vos Pramonės Konfederacijos prezi
dentas; Juozas Miltenis - L. P. Kon
federacijos tarybos narys ir Pramonės 

J Biznio Centro generalinis direktorius; 
■■ Petras Kravtas L. P. Konfederacijos 

■> narys ir Lietuvos Vakarų banko tary-
- -bos prezidentas; Gintautas Andriuš- 

■ kevičius - L. P. Konfederacijos narys, 
bendrovės "Alytaus tekstilė” generali- 
lis direktorius; Saulius Džiugelis - ver

tėjas. Šie garbingi svečiai biznio rei
kalais susitiks su Argentinos pramoni
ninkais - prekybininkais. Tuo pačiu 
aplankys Urugvajų ir Braziliją. Sve
čius globoja Camara de Comercio e 
Industria Argentmo-Lituana.
APLINK PASAULĮ SU 
"LAISVĖS” BURLAIVIU

. Spaliu 2.2 jLiClųyųį. ( f¿úsyy. 
savo kelionėje aplink pasaulį laimin
gai pasiekė Buenos Aires uostą . Šio 

■, krašto lietuviai su džiaugsmu pasitiko 
kapitoną Igną Miniotą ir visą jachtos 
igulą, supažindino Buenos Aires įdo- 
mesnias vietas, svečiai aplankė mūsų 
organizacijų patalpas-domėjosi jų vei
kla. Kapitonas davė įdomius interviu 
vietiniams laikraščiams ir radijo pro
gramoms. Miniotas jiems sakė: "Mū
sų kelionės pagrindinis tikslas yra 
aplankyti lietuvius visuose kraštuose, 
kur jie gyvena. Tuo pačiu padėkoti 
tų kraštų vyriausybėms už suteikimą 
sąlygų mūsų tautiečiams Įsikurti gyve
nimui, už tėvynės ribų. Ypatinga pa
dėka priklauso Argentinai, kaip pir
mas kraštas Amerikoj ir penktas kraš
tas pasaulyje, kuris pripažino Lietuvos 
nepriklausomybės atstatymą”. Spalio 
30 "Laisvė” išplaukė Urugvajaus Imk, 
iki ten juos palydėjo Analia Gaidi- 
mauskaitė, Ariel Dumšė ir Jurgis Gai- 
dimauskas. Būrys lietuvių susirinko 
išleisti svečius. Argentinos Lietuvių 
Organizacijų ir Spaudos Tarybos pir
mininkas Julius Mičiudas tarė atsisvei
kinimo jautrų žodį: "Laimingos kelio
nės aplink pasaulį, mieli broliai lietu
viai. Ačiū kad mūs aplankėte, linki
me nuoširdžiai pasiekti laimingai savo 
tikslą. Su Jūsų atvykimu Argentino
je, Lietuvos vardas buvo dar kart? 
garbingai iškeltas šiame krašte, iki 
malonaus pasimatymo 1995 metais* 
Gero, gero vėjo”. Svečius-buriuoto- 
jus globojo ALOS Taryba.

STUDENTAI IŠ LIETUVOS
Iš Lietuvos atvyko Argentinon G-

Grigas (vadovas), V. Dagys, M. Aia- 
bundas, R. Dumčius, V. Ambražiūnas 
ir G. Meinorius dalyvauti V. Tarptau
tinėj Informatikos Moksleivių Olim
piadoje, Mendozos provincijoje. Da
lyvavo 48 komandos iš įvairių pasaulių 
kraštų. Juos finansiškai rėmė Atv-a, 
Lietuvių Fondas iš JAV-ių. Pas.bai- 
gus olimpiadai lietuviai laimėjo tris 
bronzo medalius už pasižimėjimus. 
Argentinos lietuvių jaunimas susi.«azi- 
no su svečiais, nuoširdžiai juos pr 
ir bendravo gražioj nuotaikoj: ds fa
vo SLA salėje vakarienėje su 
vės” jūreiviais. <"

LIETUVIAI KANKINIŲ
AUKŲ KONGRESE

Spalio 20/23 įvyko Tarptautinis 
Kankinių Aukų Reabilitacijos Tarybos 
(IRCT) VI simpoziumas Buenos Ai
res mieste. Iš Lietuvos atvykę dalyva
vo daktarai psichiatrai Kazys Remeik’s 
ir Vita Danilevičiūtė. Prelegentai iš
kėlė "buvusios Sovietų Sąjungos KGB 
Šlikščius veiksmus, kankinimus, depor
tacijas į Sibirą” ir t.t. Su vietiniais 

•žurnalistais kalbėjo apie dabartinę po
litinę būklę Lietuvoje. Žadėjo atva
žiuoti antrą kartą, nes mano gauti fi
nansines paramos iš Argentinos dak
tarų asociacijos.
ŽUVO ŽURNALISTAS
V. LINGYS

Spalio 12 Vilniuje, vos išėjęs iš sa
vo namų pro laiptines duris, dviem 
šūviais į galvą ir vienu į nugarą iš dvie
jų metrų atstumo nušautas "Respubli
kos” dienraščio žurnalistas Vitas Lin
gys, 33 metų. Turimomis žiniomis, 
tai buvo susidorojimas ir pagrasini
mas kitiems žurnalistams, kurie rašo 
apie mafijos organizacijas, kaip rašė 
Lingys. Liūdesyje paliko žmona Lai
ma ir 9 metų dukrelė Agnė. Prezi
dentas Algirdas Brazauskas pareiškęs 
užuojautą V. Lingio šeimai, pasakė: 
"Teroristai ir nusikalstamumo vadei
vos klysta. Jiems nepavyks įbauginti 
nei Lietuvos piliečių, nei valdžios. Su 
visa atsakomybe pareiškiu, kad šis iš
šūkis valstybei ir jos demokratinei 
sanklodai susilauks griežto ir teisingo 
teisėsaugos institucijų atsako”.

PENKI LIETUVOS LAIVAI
BUENOS AIRES UOSTE

"Mažai žuvies - daug skolų, tekio
joje padėtyje atsidūrė Lietuvos vals
tybinė įmone "Jūra”, rašė "Lietuvos 
Rytas”. Iš Klaipėdos pranešta kad 
šiuo metu skolos pasiekė 25 milijonus 
dolerių. Tuo pačiu penki Lietuvos 
laivai stovi Buenos Aires uoste, kurių 

administrativinius reikalus tvarko ar- 
geniiniečiai, "Jūros” bendrininkai. Po 
kontrakto pasirašymo, praėjus 5 mė
nesienas, žada išleisti vieną laivą žve
joti kalmarus, vėliau žada išleisti kitus, 
bet skolos peržengė normalias ribas, 
sukeliant pagristą susirūpinimų. "¿Ar 
Lietuvai’ negręsia pavojus prarasti lai- 
V te?” k’/ausė kapitonas Ignas Minio- 
j F- Iš Klaipėdos atvyko kapitonas 
i Vladimiras Davidovas su savo žmona 
Tamara. V. D. pakeitė buvusi "Jūros” 
atstovą Argentinoje, kapitoną A. Kul
boką, kuris prieš kelis mėnesius buvo 
pakeitęs kapitoną A. Valiukėną. Su- 

I dėtingos situacijos aky vaizdo  j e, kapi-
< n as i. Miniotas yra pesimistas ir 
"laukia pragiedrulio”, nes -sakė- "Lie
tuvos ekonominiai interesai ir tėvynės 
prestyžas to reikalauja”.

VIEŠNIA IŠ BRAZILIJOS
Brazlijos Lietuvių Bendruomenės 

pirmininkė ponia Vera Tatarunienė 
anlankč Buenos Aires lietuvius. Pali
ko savo įspūdžius iš dabartinių laikų 
gyvenimo Lietuvoje, pabuvus ten 3 
menesius. Viešnia aplankė Aušros 
Vartų parapiją, pasidalino įspūdžiais 
iš Brazilijos lietuvių gyvenimo.

PASKUTINĖS ŽINIOS
IŠ LIETUVOS

Lietuvos Biržų Asociacijoje spalio 
22 dienos prekyboje sudaryti 352 san
doriai, kurių vertė - 630.000 litų. Pa
lyginti su praėjusia prekyba sandorių 
75 procentais daugiau, o sandorių ver- 

*tė - trečdaliu didesnė. Daugiau ušsa- 
kymų turėjo įmonės aptarnaujantys 
brokeriai. Asociacijos prekių struktū
ra nepakito.

Prezidento Algirdo Brazausko Eu
ropos Tarybos valstybių ir Vyriausy
bių vadovų susitikime Vienoje kalbos 
ištrauka: "Noriu paminėti Lietuvos ir 
Rusijos, kartu ir viso pasaulio teisės 
ir tvarkos jėgų laimėjimą žmogišku
mui”, iš Lietuvos taikiai išvestos Rusi
jos karinės pajėgos. Akyvaizdu, kad 
pasaulis jau gyvena naujų galimybių 
laikotarpiu. Tačiau prieš savaitę mes 
visi sulaikę kvapą sekėme tragiškus 
įvykius Maskvoje. Laimėjo ne praei
ties, o ateities jėgos. Atkurusi nepri
klausomybę, Lietuva vėl tampa Euro
pos valstybe, kurioje kryžiuojasi Rytų 
ir Vakarų, Šiaurės ir Pietų interesai. 
Lietuvai svarbu įsijungti į Europos po
litines, ekonomines, kultūrines ir sau
gumo struktūras. Tvirtai išreiškiu Lie
tuvos interesus aiškiai apibrėžtais ter
minais ir sąlygomis tapti Europos Ben
drijos asocijuotu nariu”.

Lietuvoje gali įvykti Černobylio 
nelaimė. Ignalinos atominės elektri
nės reaktorius esąs nesaugus. Mano
ma kad jis turėtų būti uždarytas. Nors 
vakariečiai bijo tokios nelaimės, tačiau 
dar neranda finansinių galimybių pro
blemai išspręsti.

"Lietuvos Avianinija” paskyrė Hek
torą Survilą kaipo lėktuvų kompani
jos oficialu atstovu Argentinoje. Pagal 
pasirašytą kontraktą, H. S. jau par
duoda Buenos Aires lietuvių lėktuvų 
LAL bilietus. '

Lietuvos Ūkininku Sąjunga iškėlė 
labai griežtus reikalavimus ir grąsina 
organizuoti kaimo žmonių streiką. 
Sąjunga teigia kai "visiškai pražūčiai 
paliktas kaimas, žemdirbiai”. Pokal
byje su "Tiesos” red. Lietuvos Res
publikos Vyriausybės premjeras Adol
fas Šleževičius sakė: "Kai keliami aps
kritai neįvykdomi reikalavimai, tai 
emocijų, politinė, o ne ekonominės 
logikos Ulba. Pavyzdžiui, nerealios 
vadinamosios palaikomosios kainos, 
minimalios gyvulininkystės produkci
jos kainos, nesunku padaryti išvadą, 
kad Vyriausybę siekiama statyti į pa
dėtį be išeities. Tokio pobūdžio strei
kai gali duoti naudos vienos ar kitos 
partijos, vieno ar kito politiko intere
sams, tačiau jie pražūtingi šalies eko
nomikai. Todėl aktyviai kviečiu žem
dirbius atsiriboti nuo tokių kraštutinių 
priemonių. Vyriausybė dėjo ir deda 
daug pastangų, kad stabilizuoti padėtį 
kaime”.

A. A. M.

develando Šv. Jurgio parapija 
adoptavo Panevėžio katedros parapi
ją Lietuvoje. Užmegsti ryšiai su tos 
parapijos klebonu prel. J. Antanavi
čium, renkami mokyliniai reikmenys 
šios parapijos vaikams.

Kun. Rapolas Krasauskas, Alkos vi
cepirmininkas,  < siunčia šio archyvo 
pertekliaus knygas į Lietuvos biblio
tekas, muziejus, kunigų seminarijas, 
vyskupijų bibliotekas ir šiaip mokslo 
žmonėms.

Garbingo jubiliejaus proga prezi-. 
dentas pasveikino prof. Meilę Lukšie
nę. Telegramoje sakoma: "Itin sudė
tingais savo ir Lietuvos gyvenimo lai
kotarpiais Jūs nepraradote orumo, 
dvasinės pusiausvyros ir tikėjimo nau
ju krašto atgimimu. Jūs visada esate 
mums visiems neišsenkamo optimiz
mo, taurumo ir kūribingumo pavyz- 
rys”.

Skaityk LAIKĄ
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UETt/VOJf.
Ukmergės raj. Rugsėjo 26 d. prie 

Pivonijos šilo, kur raudonieji budeliai 
užkasdavo savo nužudytas aukas, pas
tatytas ir pašventintas paminklinis kry
žius. Jį aptvėrė ir šventinimo iškilmes 
organizavo Ukmergės šauliai. Pamin
klą sukūrė buvęs partizanas Mykolas 
Baškauskas, jam talkino Rimantas 
Zinkevičius, Jonas Maldutis, Mykolas 
Dirsė.

Prof. kun. Jonas Juraitis, SJ, atvy
kęs iš Šveicarijos, šiais metais Kauno 
kunigų seminarijoje dėstė filosofiją, 
gegužės 29 d. dalyvavo ateitininkų 
vadovų, mokytojų, katechetų, studen
tų ir vyresnio amžiaus, moksleivių su
važiavime; savo kalboje kvietė auklė
tojus būti daugiau vaikų palydovais, 
o ne vadovais, gyventi tarnavimo dva
sia. Suvažiavimo Mišias Šv. Pranciš
kaus Ksavero šventovėje Kaune kon- 
celebravo vysk. S. Tamkevičius, SJ, 
ir kun. R. Grigas.

Tikybos mokytojus nuo 1993 m. 
rugsėjo mėn. rengia Vilniaus pedago
ginio un-to tikybos katedra.

Birštone vyko studijų savaitė tema: 
"Lietuva-išeivija, ryšiai ir neišnaudo
tos galimybės”. Svarstyta politikos, 
ekonomikos, kultūros padėtis. Vaka
rų ir Rytų kraštų lietuvių bendruome
nių veikla, jų ryšiai su Lietuva. Be 
šeimininkų dalyvavo svečiai iš Kana
dos, JAV, Australijos, Vokietijo, Ru
sijos, Ukrainos, Sibiro, Gudijos, Lat
vijos - pirąją dięną buvo iš viso 138. 
Pasaulio lietuvių bendruomenės val
dyba, vadovaujama B. Nainio, prane
šė apie savo nepritarimą ir nedalyva
vimą. Tokį požiūrį p. Pranskevičius 
"Lietuvos aide” įvertino: "Tai nege
rai. Turime retkarčiais susitikti visi, 
kad ir skirtingai mąstantys”. Dalyvius 
maloniai nuteikė fotografo A. Stukaus 
paroda "Pasaulio lietuvis”.

Didžiojo kunigaikščio Gedimino III 
laipsnio ordinu apdovanotas grafikas 
Vytautas Kazimieras Jonynas, tikrasis 
JAV menų akademijos narys, visus 
savo kūrinius padovanojęs Lietuvai. Po 
apdovanojimo pasakė: "Tą žemę ir 
tautą nešiojau širdyje ir niekada į 
nieką nemainiau”.

"Caritas” draugija Lietuvoje turi 7 
vaistines, po vieną visose šešiose vys
kupijose (Vilniaus, Kaišedorių, Pane
vėžio, Kauno, Vilkaviškio ir Telšių) 
ir vieną papildomą Klaipėdoje. Gauti 
vaistai paskirstomi pagal gyventojų 
procentą.

Panevėžiečiai džiaugiasi "Čičinsko” 
alumi, kuris esąs geriausias "Kalnapi
lio” firmos gaminys. Tokios nuomo
nės yra ne tik Panevėžyję apsilankan
tys ambasadoriai bei kiti užsieniečiai, 
bet ir "Balticum” kluban pakviesti 
alaus ragautojai. Tai liudija ir "Kal
napilio” alaus daryklos pasirašyta su
tartis su viena vokiečių firma. Tiki
masi gauti lėšų techniškam persitvar
kymui. Tada panevėžiečių "Čičins
kas” galės varžytis su uteniškių alumi 
ir gal net iškeliauti užsienin.

NUOMONES APIE DABARTĮ SPAUDOJE
"DARBININKE” Nr. 30 rašoma: 

Monsinjoras Alfonsas Svarinskas bu
vęs partizanas, iškalėjęs 22 metus, 
skaudžiai klausia, kodėl per mažai pri
simenami Lietuvos partizanai bei jų 
rėmėjai:

"Partizanų niekas neprisimena 
Sausio 13-osios aukoms tiek medalių 
išdalyta, net kagėbistai jų gavo. O 
kiek medalių gavo Lietuvos partiza
nai? Juk miške tiek žuvo, jeigu tikė
sime kagėbistais, 35 tūkstančiai. Na, 
tegul 20 tūkstančių jaunų vyrų. . . 
Aš sakau pasipiktinusiems Sausio 13- 
osios aukų giminėms, kurie prikaištau- 
ja, kad po metų nebuvo pastatytas 
paminklas. Po kitų mirties praėjo 50 
metų, o Lietuva vis dar nepastatė pa
minklo. Neturi iš ko... .
Reikėjo nors vieną kitą apdovanoti, 
bent vadus po mirties. Reikėjo ir B. 
Gajauską 60-ečio proga Žmogus 
iškalėjo 37 metus . Tai tragiška . . 
Taip pat ir ūkininkus. Aš žinojau: 
jeigu žmogus leidžia savo sodyboje 
išsikasti bunkerį, anksčiau ar vėliau 
važiuos į Sibirą. Todėl nors po vieną 
iš apskrities reikėjo apdovanoti 
Deja, niekas nieko Partizanai ši
tai labai skaudžiai išgyvena

Mes turbūt labai reta tauta, kuri 
negerbia savo didvyrių. Kitos tokios ( 
tautos Europoje aš nežinau. Kas įam
žinta: Garliavoje Daumanto vardu pa- , 
vadinta gatvelė, Jurbarke - Paulaičio 
gatvelė. Prašėm pažymėti Juodišių, 
juk jis atsisakė vadovauti lietuviškajai 
divizijai, pats Guzev.čius buvo atva
žiavęs jo prašyti. Atsisakė ir, devyne
rius metus iškalėjęs lagery, mirė. Da
bar jau turbūt nebepavadins Da
bar tie, kurie mus tardė, susėdo liau
dies Seime ... ”

Rusijos Federacijai sustabdžius savo 
kariuomenės išvedimą iš Lietuvos, Lie
tuvos Respublikos ambasada Washing
tone išvystė intensyvią veiklą. Buvo 
palaikomi ryšiai ne tik su Baltųjų Rū
mų valdininkais, bet taip pat su Vals
tybės Departamento Rytų Europos 
skyriumi bei kitais atsakingais parei
gūnais. Reikėtų konstatuoti, kad ame
rikiečių visuomenės bei spaudos nuos
tata buvo palanki Lietuvai. Tai buvo 
išreikštą laiškuose, kuriuos Prezidentui 
Clintonui bei Prezidentui Jelcinui pa
siuntė kai kurie senatoriai ir kongres
menai.

Ambasadorius Stasys Lozoraitis to
mis dienomis palaikė nuolatinius ry
šius su Amerikos lietuvių organizaci
jomis ir sustiprino savo ryšius su kitų 
valstybių diplomatais, pirmiausia -kai
myninių šalių atstovais. Jis taip pat 
konsultavosi su kai kuriais specialistais 
Rusijos klausimais, su kuriais bandė 
nustatyti kariuomenės išvedimo sus
tabdymo reikšmę bei pasėkas kitoms 
Baltijos valstybėms. O visos baltų or
ganizacijos šioje sudėtingoje situaci
joje nusprendė veikti vieningai. Gi 
Viktoras Nakas susisiekė su senato
riaus Robert Byrd padėjėju Melvin j

Dubee, su kuriuo tarėsi apie tai, ko
kios yra galimybės panaudoti senato
riaus pasiūlytą įstatymo pataisą, kuria 
numatoma sustabdyti'pagalbą Rusijai, 
jei pastaroji iki 1993 metų rudens 
neišvestų savo kariuomenės iš Balti
jos valstybių.

Ambasadorius Lozoraitis reagavo į 
"Washington Post” laikraštyje iš
spausdintą staipsnį, kuriame jo autorė 
A. Devroy, rašydama apie Lietuvos - 
Rusijos santykius, kartojo girdėtus tei
ginius apie tai, kad Lietuvoje yra pa
žeidžiamos rusakalbių piliečių teisės. 
Savo laiške ambasadorius šiuos kalti
nimus paneigė bei paaiškino straipsnio 
autorei, lad Lietuva šioje srityje yra 
priėmusi bene liberališkiausius įstaty
mus. (Dirva).

Po 61 metų pertraukos naujųjų 
mokslo metų skambutis vėl nuskam
bėjo Baltarusijos Pelesa kaimo lietu
viškoje mokykloje. Šioje lietuviškoje 
"saloje” gyvenančių lietuvių vaikai 
ilgą aiką galėjo mokytis tik rusiškai 
arba turėjo važiuoti į Lietuvą. Vidu
rinę mokyklą čia įsteigė Lietuvos kul
tūros fondas, jo rūpesčiu pastatyti gra
žūs Lietuvių namai. Į Palesą atvažia
vo dirbti mokytojai iš Lietuvos. Jie 
nusiteikę imtis plačios kultūrinės vei
klos, burti šiuose kraštuose gyvenan
čias lietuvių šeimas. (ELTA).

"Jūsų visuomene serga”, pasakė 
prancūzė politologe Fransuaza Tom, 
pakviesta Į tarptautini konservatorių 
jaunimo susibūrimą Anyjščiuose. Pa
grindinis bruožas visuotinė neapykan
ta žmogui, panika artimui, nepasitikė
jimas juo. Visa tai.eina iš komunizmo

Škotijoje Įvykusiame 21-jame Eu
ropos vyskupų konferencijų sekreto
rių susirinkime birželio 17-20 d.d. 
dalyvavo vysk. V. Michelevičius ir 
prel. V. Kazlauskas. Pastarasis apibū
dino sunkų posovietinį laikotarpį, ku
riame "atsivėrusi siaubinga dvasinė 
tuštuma”. Praktikuojančių katalikų 
esama nedaug. Būklė galinti keistis 
didėjant naujai įšventintų kunigų 
skaičiui.

Tomas Paukštys, iš Chicagos IL, 
per tarptautines sporto varžybas Ko
penhagoje numetė ietį 84 m. 74 cm. 
ir tapo nugalėtoju.

Spaudoje rašoma, kad merginos ir 
vaikinai, norintys tapti gydytojais, 
Kauno medicinos akademijos rekto
riui prof. Viliui Grabauskui turės ra
šyti ne tik priėmimo prašymus, bet ir 
pasirašyti pažadą nerūkyti.

"The Catolic Register” rugsėjo 11 
d. laidoje rašo apie Latvijos tikinčiuo
sius (ryšium su Šv. Tėvo apsilankymu 
Baltijos kraštuose).

Prieš sovietinę okupaciją Latvijoje 
buvę 70 % protestantų ir api^ 25 % 
katalikų. Be protestantų ir katalikų 
dar yra provoslavai, sentikiai, baptistai. 
Santykiai tarp atskirų tikėjimų žmo
nių esą geri. Yra leidžiamas krikščio
niškos minties laikraštis "Solis”, ku
riame bendradarbiauja visų Bažnyčių 

krikščionys. Rodomos religines pro
gramos televizijoje.

Rygoje veikia katalikų kunigų se
minarija. Krašte yra 180 katalikų pa
rapijų, kurias aptarnauja 100 kunigų, 
kurių dauguma senyvo amžiaus. Du 
nauji kunigai bus įšventinti šiais me
tais ir penki, kitais metais. Po to nau
jų kunigų skaičius turėtų didėti, kad 
galėtų įtvirtinti žmonėse krikščioniškas 
vertybes, kol kraštą pasieks Vakarų 
moralinių blogybių įtaka, kaip mano 
seminarijos rektorius kun. A. Jeru- 
manis.

. Estija šiuo metu turi 1,6 mil. gy
ventojų, iš kurių vos penki tūkstančiai 
(0,3 %) katalikai. Jų sielovada rū- 

' pinasi trys kunigai - vienas pasaulietis, 
du vienuoliai ir 6 vienuolės. Jaunas 
estas R. Ounapuu, studijavęs liutero
nų seminarijoje Rygoje atlikęs karo 
tarnybą, vėliau tapo kataliku, net ir 
kunigu. Tai pirmas estų kunigas ka
talikas. Anksčiau Estijoje katalikai 
buvę tik ten gyvenantys lietuviai ir 
lenkai ateiviai. Dabar jau esąs ir kitas 
estas kunigas V. Nutvoai, trečias ren
giasi Rygos katalikų seminarijoje.

Prieš trejus metus buvo tik dvi pa
rapijos, dabar jau šešios. Pasak lai
kraščio, iš 5000 katalikų 500 esą estai. 
Prieš vienerius metus įsteigta apašta
linė administratūra, kurios ganytoju 
yra nuncijus - Vilniuje gyvenantis ar- 
kiv. Justo M. Garsia.

Pažaislio vienuolyne įsikūrusioms 
seselėms kazimierietėms Vokietijos Ol- 
denburgo "Caritas” atvežė altorių ir 
50 lovų būsimiems rekolekcijų na
mams

i . . . .
Penktąją katechetikos kursų latdą 

praėjusį pavasarį baigė 41 asmuo. 
Kauno mokytojų namuose birželio 2 
d. jiems įteikti baigimo pažymėjimai, 
suteikiantys teisę dėstyti tikybą moky- 
.klose pradinių klasių mokiniams. Kur
sų trukmė - vieneri metai. Į kursus 
priimami baigę vidurinę mokyklą arba 
jau turintys pedagoginio darbo pa
tirtį.
1 Varėnos sviesto gamykla per parą 
perdirba 70 tonų pieno, per mėnesį 
pagamindama 40-50 tonų sviesto. Jo 
didelė dalis parduodama Rusijai bet 
kitoms Nepriklausomų valstybių san
draugos šalims. Iš lieso pieno gamina
mi kazeino milteliai, kuriuos perka 
Prancūzija. Gautais frankais atnauji
nama ir tobulinama Varėnos sviesto 
gamykla.

Panevėžiečiai susirūpinę senkančiu 
Nevėžiu ir jame dūstančiomis žuvimis. 
Nevėžiui reikia daugiau vandens, bet 
jo dabar ne visada gali gauti iš Šven
tosios. Panevėžio savivaldybė neturi 
lėšų už paslaugas atsilyginti Kavarske 
esančiai siurblinei, perkeliančiai Šven
tosios vandenį. Talonų laikais Ka
varsko siurblinė per metus norėjo gau
ti 40 milijonų, o Panevėžio savivaldy
bė baudų už Nevėžio vandens terši
mą tesurinkdavo pusantro milijono ta
lonų. Kavarsko siurblinė kartais ne
dirbdavo net porą ar daugiau mėnesių.
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"JŪSŲ ŠIRDYSE TEVIEŠPATAUJA KRISTAUS RAMYBĖ!"
Jono Pauliaus II pamokslas Šiluvoje

Brangūs Broliai ir Sesės! Šį Pau
liaus linkėjimą Kolosos krikščionims 
šiandien jums tartį Marijos lūpomis iš 
šios žavingos vietos-jai skirtos ir visai 
Lietuvai brangios Šventovės.

Kristaus ramybe! Visi lengvai ga
lim suprasti, kaip karštai tikrosios ra
mybės išsiilgusi tauta, kuri šitiek metų 
kentė žeminančią prievartą, tautinio 
savitumo naikinimą ir dusinančią než
monišką ideologiją.

Po tariamos kniuždančio režimo tai
kos pagaliau atėjo ramybė, žadanti lais
vą ir tvarkingą sugyvenimą, gerbianti 
visus žmones ir jų teises.

Tačiau Dievo žodis šiandien mums 
kalba daugiau negu apie paprastą vi
suomeninę taiką. Jis nurodo tai, nuo 
ko visuomeninė taika priklauso, pri
klauso ir kuo remiasi: Kristaus ramy
bę!

"Aš jums palieku ramybę, duodu 
jums savo ramybę” (Jn. 14,27). Štai 
didžioji Prisikėlusiojo dovana moki
niams ir visai žmonijai.

Kristaus atnešta ramybė yra Jis 
pats, Jo asmuo, Jo paslaptis. Jis iš ti
krųjų yra "mūsų sutaikinimas” (Ef. 
2,13) - mūsų ramybė. Jame yra su
naikintas nuodėmės pagimdytas prie
šiškumas. Jo įsikūnijimu Dievas ir 
žmogaus susivienijimo galutinėje tai
kos ir ramybės sandoroje. Iš jo atper
kančios mirties liejasi Dvasios dovana. 
Dvasios, kuri ateina suvienyti išsisklai
džiusius Dievo vaikus, suburti juos 
Bažnyčioje į vieną šeimą ir šitaip tarp 
žmonių sukurti gilią ir ilgalaikę vie
nybę.
Kristaus ramybė teviešpatauja 
jūsų širdyse!

Mieli Broliai ir Seserys! Štai toji 
žmogaus geidžiama ramybė. Jos ypač 
stokoja naujoji Lietuva.

Gerai žinau, kiek prisikentėt ir vy- 
lėtės per tuos prailgusius geležinio re
žimo dešimtmečius, dar taip nesenai 
per stebūklą pasibaigusius. Atkeliavau 
čia, į Šiluvą, padėkoti Dievui, kad 
jums davė jėgos įveikti tuos išmėgini- 
mus.

Jus kiekvieną sveikinu. Pirmiausia 
jūsų Ganytoją brangų kardinolą Vin
centą Sladkevičių ir kitus Bažnyčios 
Vadovus. Sveikinu Kunigus, Vienuo
lius, Vienuoles, Pasauliečius ir visus 
pasišventusius Evangelijos tarnystei.

Kartu su jumis taip pat norėčiau 
pagerbti daugybę tu krikščionių, kurie 
paliudijo tikėjimą, atsilaikė prieš gru
baus persekiojimo gniaužtus. Jie žen
gė Marijos pėdomis ligi pat Kryžiaus 
papėdės. Priešindamiesi materialisti
nei pasaulėžiūrai, savo žvilgsnį jie krei
pė į Dievą. Šie žmonės Nazareto Jė
zuje atpažino Tėvo siųstąjį Mesiją, 
Kūnu tapusį Amžinąjį Žodį, žmogaus 
Išganytoją ir Atpirkėją.

Jiems reikia padėkoti už ištikimybę. Švenčiausioji Mergelė žino tikruosius 
Dabartinė laisvoji Lietuva skoliga už ir svarbiausius naujam gyvenimui at-

jų ištvermę ir drąsą. (Kol. 3,15). 
Kristaus ramybė teviešpatauja 
jūsų širdyse!

Tačiau kokia išties yra toji ramybė, 
kurią stengiatės užtikrinti savo Šalyje? 
Rasi galima pasitenkinti vien paviršu
tine taika, kuri tik užtikrina laisvę ir 
demokratiškumą - žinoma, šitai be jo
kios abejonės vertinga - bet neatsižvel
gia į didžiąsias vertybes, į moralės ir 
gyvenimo prasmės problemas? Senas 
tradicijas turinčių demokratinių visuo
menių patirtis mus įspėja dėl pavojų 
tokios dviprasmiškos taikos, paremtos 
minimalizmu ar moraliniu relatyvizmu.

Štai kur atsiveria nuostabi proga ka
talikiškajai atsakomybei. Katalikai tu
ri "atsakyti kiekvienam klausančiam 
apie juose gyvenančią viltį” (pig. 1 
Pt. 3,15) ir labiau gyvenimu negu 
žodžiais parodyti, jog taika yra tvirta, 
kai remiasi tuo, kas aukštybėse, kai ją 
palaiko moralinės normos ir kai ji 
atsiveria Dievui. O jei nuklysta į re
liginio abejingumo ir pragmatizmo 
pelkę, - bematant sudūžta.

Evangelija, kurią girdėjome per 
šias pamaldas, aiškių aiškiausiai sako: 
"Kas klauso šių mano žodžių ir juos 
vykdo, panašus j išmintingą žmogų, 
pasistačlusį namą ant uolos” (Mt. 7, 
24). ;

Taip! Kristus tebūna jūsų gyveni
mo, jūsų demokratijos ir ateities uola.

Brangūs Broliai ir Seserys! Marija, 
Taikos Karalienė, saugojusi jus ilgais 
išmėginimų metais, nepaliks vienišų ir 
ateities kelyje.

Prie Marijos traukiąs pamaldumas, 
kuris šioje Šventovėje toks nuoširdus 
ir garsus, tepaskatina sekti jos gyve
nimu ir tikėjimu.

"Ne kiekvienas, kuris man šaukia: 
"Viešpatie, Viešpatie!”, įeis j dangaus 
karalystę, bet tik tas, kuris vykdo ma
no dangiškojo Tėvo valią” (Mt. 7,21)

Į Tokį Viešpaties įspėjimą Marija 
atsiliepė tobulu paklusnumu. Marija - 
moteris, kuri ištarė "fiat” - "tebūnie”. 
Jinai - nevyruojančio tikėjimo mote
ris: "palaiminta įtikėjusi” (Lk. 1,45),
palaiminta, nes” klausėsi Dievo žo
džio ir jo laikėsi” (plg. Lk. 11,28).

Taigi sekime ja, tikėjimo keliaunin- 
'ke, visą savo gyvenimą kreipusia tik į 
Kristų. Jaunystėje Marija, tikra "Sto
no dukra”, jo laukia kartu su visa žy
dų tauta. Per Apreiškimą su neapsa
koma meile Ji priima savo įsčiose. Na
zarete klauso ir "laiko visus jo žodžius 
savo širdyje” (plg. Lk. 2,51); moti
nišku rūpesčiu bent iš tolo seka Jėzų 
viešojo gyvenimo metais. Pagaliau 
kartu su juo pasiaukoja ant Kalvari- 

1 jos, - parodo visanugalintį tikėjimą.
Bažnyčia žvelgia į Mariją, kurioje 

mato Motiną ir Pavyzdį. Į Mariją 
šiuo reikšmingu savo istorijos metu su 

Į pasitikėjimu gali žvelgti ir Lietuva.

Dievui pasišventusius žmones ir visus 
krikščionis. Išprašyk kiekvienam ma
lonės ištvermingai ir kilniadvasiškai 
tarnauti Dievo Karalystei, tarp savo 
brolių tapti naujosios evangelizacijos 
raugu.

Marija, visų lietuvių Motina, šios 
Tavęs besišaukiančios ir Tave mylin
čios Tautos "žvaigžde”, melski už 
mus!

GRETA ŠV. PETRO ĮPĖDINIO - 
iškilieji jį lydintis Vatikano dignito
riai - garbės svečiai: Valstybės sekre
torius kardinolas Angelo Sodano, pa- 
sekretorius arivyskupas Giovanni Ba
ttista Re, Popiežiaus rūmų kapelionas 
vyskupas Dino Monduzzi. Tarp sve
čių arkivyskupų ir vyskupų - Paryžiaus 
arkivyskupas kardinolas Jean - Marie 
Lustiger, Lenkijos primas kardinolas 
Jozef Glemp. Minsko ir Mohiliovo 
arkivyskupas Kazimierz Swiatek, Pra
hos arkivyskupas Miloslav Vlk. Bran
gūs lietuviai arkivyskupai, besidarbuo
jantys užsienyje: Jonas Bulaitis, Pau
lius Marcinkus (toks laimingas pirmą- 

'kart Lietuvoje), Karolis Salatka, išei
vijos lietuvių ganytojas vyskupas Pau
lius Baltakis, Kauno kunigų seminari
jos absolventai: arkivyskupas Tadeu
šas Kondrusevičius (Maskva), vysku
pas Jozefas Vertas ..(Novosibirs
kas), vyskupas Aleksandra Kaškevi- 
čius (Gardinas), Lietuvos bičiulis 
Augsburgo vyskupas emeritas Jozef 
Stimple, iš Lomžos lietuviams pažįs
tamas vyskupas Juliusz Paetz, visi' Lie
tuvos ganytojai, garbingieji išeivijos 
prelatai: Algimantas Bartkus, Vytau
tas Balčiūnas, Antanas Bunga, Kazi
mieras Dobravolskis, Jurgis Baraus
kas, Ladas Tulaba, Stasys Žilys, kun. 
Donaldas Petraitis, MIC. Greta Šv. 
Tėvo, kaip visuomet, jo asmeninis se
kretorius monsinjoras Stanislaw Dzi- 
wisz.

Amerikos lietuviai atvežė į Šiluvą 
Marijos statulą. Prieš dvi dienas ji 
pastatyta ant didžiojo Bazilikos alto
riaus. Šventasis Tėvas iš tautiniais dra
bužiais pasipuošusios mergaitės rankų 
paėmęs paauksuotą karūną vainikavo 
ja Dievo Motinos skulptūrą. Nuo šiol 
ji liks1 Šiluvos Bazilikoje kaip brangi 
relikvija. Šiluvos Bazilikoje Jonas 
Paulius II padovanojo Vatikano auk
sakalių rankų darbo auksinį rožinį. Po 
pamaldų visą bažnyčia sugiedojo "Il
giausių metų”, o Popiežius atsisveikin
damas tris kart lietuviškai pasakė 
"Ačiū!”

Akivyskupas Audrys Bačkis Gedulo 
ir vilties šventės proga birželio 14 d. 
Vilniaus arkikatedroje bazilikoje Mi
šių metu pasakė pamokslą, tarp kitko 
primindamas, kad "šiandien mes tu
rime daug šventovių, tačiau ar gyvena 
mūšų širdyse Dievas Svarbiausia esą 
pašalinti iš savo tarpo blogį-ne kitų 
blogį, bet kiekvieno mūsų”.

Kun. Bruno Kruzas buv. Brooklyno 
Šv. Jurgio parap. klebonas, dabar gy
venąs Apreiškimo par. klebonijoje, šį 
pavasarį atšventė 55 m. kunigystės 
jubiliejų.

gimusios Tautos rūpesčius. Kaip Ka
nos vestuvių dieną, taip ir dabar ji mus 
kreipia į Kristų: "Darykite, ką tik jis 
jums lieps” (Jn. 2,5).

Šventoji Šiluvos Mergele, "Sanitas 
aegrotorum” - "Ligonių Sveikatą”, su 
virpuliu šiandien kreipiuosi į Tave, 
kaip visuotinės Bažnyčios Ganytojas. 
Slegianęios kančios ir ligų išbandymų 
metais Tu nepaliovei žvelgusi į Lietu
vą, Kryžių žemę.

Štai atvykstu padėkoti šios tautos 
tikinčiųjų vardu: per Tavo užtarimą 
išmušė prisikėlimo ir vilties valanda 
šioje Tau pašvęstoje žemėje. Kanoje 
išprašei, kad tavo Sūnus vandenį pa
verstu vynu. Padėk lietuvių tautai 
skausmingą praeities patitį paversti 
džiugia ateitim:

Ten kur buvo persekiojami ir 
skriaudžiami tikintieji, dabar teįsigali 
religinė ir visuomeninė taiką;

Kur vyravo neapykanta, teviešpa
tauja atlaidumas;

Kur siautėjo nepakantumas, dabar 
visi tesuranda .bendrą kalbą ir tarpusa
vio pasitikėjimą.

Penkiuose Žemynuose pasklidusi 
Bažnyčia šiandien gerbia Tave, šlovi
na maloningąjį ir gailestingąjį Dievo 
planą.

Geroji Motina, visą laiką žvelk į 
šią tautą ir ją laimink.

Stiprink lietuvių ryžtą 'klausyti Ta
vo Sūnaus Jėzaus žodžio; to gyvybės 
žodžio, kuris čia buvo pasėtas prieš 
amžius.

Taikos Karaliene, gerbiama Šiluvos 
Šventovėje, pagelbėk šiem su pasitikė
jimu į Tave besikreipiantiem vaikam 
statyti savo ateities rūmą ne ant pasau
lėžiūrų smėlio, bet ant Evangelijos 
uolos; paskatink visuomeniniame ir 
politiniame gyvenime vadovautis ne 
asmeniniu ar kolektyviniu egoizmu, 
bet meilės ir vienybės idealais.

Šioje žaliuojančių laukų apsuptoje 
Šventovėje Tu išklausai lietuvių pra
šymus ir surenki jų viltis. Duok jiems 
užsidegimo ir drąsos nugalėti materia
linius ir moralinius sunkumus; pada
ryk vaisingus jų rankų ir proto dar
bus; apsaugok šeimų židinių džiaugs
mą, visuomeninio gyvenimo! vienybę, 
palaikyk ateities labui darbuotis pasi
ryžusią viltį.

Ypatingai Tau pavedu jaunimą: 
Kristuje jie teatranda savo gyvenimo 
prasmę ir išsaugo budrią viltį.

Tau pavedu Vyskupus, Kunigus,
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ĮVAIRENYBES IŠ VISUR...

POPIEŽIAUS
JONO-PAULIAUS II KILME

Praėjusiame šimtmetyje šiaurės Že
maitijoje dvi seserys Ziaubaitės ište
kėjo už žemaičių ūkininkų - Kačeraus
ko (dokumentuose rašėsi Kočrovskis) 
ir Antano Sadausko. Abiejų ūkiai bu
vo netoli vienas antro. Kačerauskai 
turėjo keletą vaikų, jų tarpe dukterį 
Emiliją. Kartą Sadauskas, susitikęs 
Kačerauską, paklausė, ar Emilija par- Į 
važiuosianti vasarai atostugų. Tėvas 
atsakęs-ne, nes ji Vilniuje ištekėjusi 
už lenko karininko Karolio Vojtylos.

Lietuvoje yra išleistas atvirukas - 
nuotrauka, kurioje matyti Jono Pau
liaus II tėvai - motina Emilija Kače- 
rauskaitė (lietuvė) ir tėvas - Karolis 
Vjtyla (lenkų karininkas), o tarp jų - 
būsimasis popiežius. Feliksas Breime- 
ris. St. Peterburg Beach, FL.

Dvi dienas viešėjęs Lietuvos sosti
nėje Popiežius visose susitikimų vie
tose paliko prisiminimo dovanų. Pir
miausia Šventasis Tėvas Arkikatedrai 
padovanojo auksinę šv. Mišių pakylė
jimo taurę su įspaustu Popiežiaus her
bu. O po šv. Mišių, kurias Jonas Pau
lius II aukojo Vingio parke, Arkika
tedros klebonui mons. K. Vasiliauskui 
su nuoširdžiais linkėjimais buvo per
duoti ir liturginiai rūbai Popiežiaus 
arnotas ir stula. Gi svečiuodamasis 
prezidentūroje A. Brazauskui įteikė 
"Madona salus populi romani” Šv. 
Maria Maggiore paveikslo mozaiką. 
Šv. Jono bažnyčioje susitikęs su Vil
niaus universiteto rektoriumi R. Pavi- 
loniu padovanojo medalių rinkinį, En
ciklikų raštus ir paliko autografą gar
bės svečių knygoje. Aušros Vartuo
se pasimeldęs prie Švč. Mergelės Ma
rijos paveikslo ir sukalbėjęs rožinį, 
dovanų paliko auksinį rožančių, išlie
tą Vatikano aukso dirbtuvėse. Šv. 
Dvasios bažnyčiai padovanojo auksine 
taurę.

Popiežiaus Pauliaus VI enciklikos 
"Humanae vitae” 25-tosioms meti
nėms paminėti birželio 18-19 d.d. 
Vilniuje įvyko konferencija "Šeima ir 
atsakomybė”. Dalyvavo Vatikano Šei
mos tarybos pirm. kard. Alfonso Lo
pez Trujillo, arkiv. A. Bačkis, vysk. J. 
Matulaitis, vysk. J. Preikšas ir sveika
tos apsaugos ministeris J. Brėdikis. 
Kalbose pabrėžta enciklikos svarba 
šių dienų gyvenime. Prieš 25 metus 
įvairių sveikatos apsaugos organizaci

kas atsparesnės įtampoms, ilgalaikėms
jų enciklika buvusi sutikta skeptiškai, 
tačiau šiandien į ją pradedama kitaip 
žiūrėti.

Rusijoje jėzuitų provincija, pradė
jusi veikti 1992 m. rugsėjo mėn., da
bar turi 27 jėzuitus. Stengiamasi suak
tyvinti ekumeninį dialogą su stačiati
kiais. Įžūrima bendra žala, jei pradės 
veikti AT prezidiumo įsteigta taryba 
tikinčiųjų bendruomenėms prižiūrėti.

Vokietijos katalikų šeimos sąjungos 
40-tosios me.inės paminėtos Bonoje 
Berlyno kard. Georg Sterzinsky Mišių 
metu pamoksle pabrėžė, kad klaidin
gai suprantama laisvė veda į prievartą. 
Tikroji laisvę esanti'susieta su atsako
mybe už kitus.

Konektikuto valstijos universiteto 
dr. H. Veita« kelerius metus tyrinėjo 
jūros moliuskų midijų lipnią medžia
gą, kuria šie moliuskai tvirtai prisikli
juoja prie bet kokio po vandeniu 
esančio pagrindo. Tyrinėtojo nuomo
ne, ši klijinga medžiaga gali padaryti 
revoliuciją stomatologijoje, tiks ir ki
tose medicinos srityse. Mokslininkui 
pavyko išskirti svarbiausią midijų klijų 
dalį- baltymą, ir dabar tokią medžiagą 
galima gaminti sintetiškai. Tuos su- 
perklijus galima vartoti įvairiausiais 
atvejais.

Pavyzdžiui, net pačiais klampiau
siais dirbtinais klijais neįmanoma kli
juoti vandenyje, o midijų klijai van
denyje prilimpa prie bet kokio pavir- 
šiaus-akmens, stiklo, metalo ir t.t. 
Svarbiausia, kad šie klijai-natūrali me
džiaga. Stomatologai numato iš šio 
preparato daryti dantų plombas. Chi
rurgai taip pat tikisi jais klijuoti siūles 
ir apsaugoti žaizdas nuo infekcijos. Be 
to, naujuoju preparatu klijuoti lūžu
sius kaulų sąnarius.

Norvegų dietologas H. Valeris tvir
tina, kad moterys, turinčios 10-20 kg. 
viršsvorį, ilgiau gyvena, negu tos, ku
rios turi "idealų” svorį.

H. Valeris palygino 2 milijonų nor
vegių gyvenimo trukmę priklausomai 
nuo svorio ir padarė išvadą, kad grakš
čių moterų organizmas mažiau atspa
rus ligoms. Sveikesnės yra tos mote
rys, kurių svoris šiek tiek didesnis už 
normalų.

Bet kas naudinga moterims, tas 
kenkia vyrams-jiems viršsvoris vienas 
iš rizikos faktorių.

Žurnalisto profesija - viena pavo
jingiausių sveikatai. Tokią išvadą pa
darė garsus vengrų medikas K. Gam- 
bošas, kuris jau 30 metų tiria savo 
pacientus - spaudos darbuotojus.

Gydytojo duomenimis, tik 30 % 
žurnalistų sulaukia pensijinio amžiaus. 
Svarbiausios greito organizmo susidė
vėjimo priežastys, mediko nuomone, 
yra įtemptas darbas, nuolatinės įtam
pos. Bandymai įveikti šiuos negaty
vius veiksmus, daugelis žurnalistų 
griebiasi cigarečių, alkoholio, o tai dar 
labiau griauna organizmą. Tačiau 
įdomiausia, kad specialisto stebėjimai 
rodo, jog žurnalistės moterys yra kur

nervinėms perkrovoms. Tai iš dalies 
galima paaiškinti ir tuo, kad pastaruo
ju metu vis daugiau silpnosios lyties 
atstovių darbuojasi redakcijose.

Tubu gentis gyvena pačiame Saha- 
rois viduryje, bevandenėje Tibesčio 
plynaukštėje, kur nėra net smėlio-jis 
nupūstas vėjo. Fotografijoje tos vie
tos primena Mėnulio peizažą: negyvi 
krateriai, akmenys, akmenys.

Tubu-klajotojai. Kai kurie etno
grafai juos laiko seniausiais Afrikos 
gyventojais. Neseniai čia, Ciado res
publikos šiaurės vakaruose, darbavosi 
tarptautinė mokslinė ekspedicija. Bu
vo prieita išvada, jog tubu gentis gy
vena ekstremaliomis sąlygomis. Niekas 
iš ekspedicijos dalyvių nebūtų galėjęs 
čia išgyventi nė kelių dienų be specia
lių palapinių, šaldymo įrengimų, au
tomobilių su oro apšaldymu. Labiau
siai mokslininkus domino, ką tubu 
valgo, kaip jų organizme laikosi van
duo, kuo paaiškinti fantastišką šių 
žmonių ištvermę: per dieną jie akme
nuota dykuma 45 laipsnių Celsijaus 
karštyje nukeliauja iki 90 kilometrų. 
Be to, tubu ilgaamžiai, iki žilos senat
vės jiems išlieka visi dantys, labai ma
žas palyginti su kitomis Afrikos šalimis 
vaikų mirtingumas. Genties maistas 
nesikeičia: rytą jie geria tirštą dykumų 
žolių arbatą, pietums suvalgo kelis fi
nikus, o vakarienei-saujelę sorų, apš
lakstytų palmių aliejum, ar trintų šak
nelių. Jie nežino mėsos skonio.

IŠ ŽEMAIČIŲ SĄMOJO
—Atsiprašau, ponia, gal galėtumė

te nusiimti skrybėlę. Aš sumokėjau 
du doleriu ir noriu pamatyti filmą.

—Atleisk, gerbiamasis, aš užmokė
jau už skrybėlę 10 dolerių ir noriu, 
kad ją kiti pamatytų.

Atvyko prie dangaus vartų kunigas 
ir autobuso vairuotojas. Šventas Pe
tras įsileido tik vairuotoja.

—Kodėl tokia neteisybė? - klausi
nėja kunigas.

—Ogi todėl, kad tamstai meldžian
tis parapijiečiai snaudė, o jam vairuo
jant - meldėsi, - atsakė Šventasis Pe
tras.

Kaziukas nuo mamos tualetinio sta
liuko pačiupo pudros dėžutę. Paste
bėjusi sesutė pudrą atėmė.

—Atiduok, - sušuko Kaziukas.
—Ne, - tvirtai pareiškė sesutė. -Tai 

moterims. Vyrai privalo praustis.
Žvejas giriasi kaimynui:

—Šeštadienį sugavau va tokią lyde
ką, kaip mano ranką!

—Baik melavęs. Tokių plaukuotų 
lydekų nebūna!

—Šiuos vaistus duok vyrui vakarais. 
Penkis šaukštelius.

—Ponas daktare, kad mes iš viso 
namuose turime tik du šaukštelius.

—Teisiamasis, ar esate padaręs ką 
nors gero žmonėms?

—O kaip gi. Mano dėka nemažas 
policijos seklių būrys gavo pastovų 
uždarbį.

. ..Šnekasi dvi poniutės:
—Sakykite, ar jums niekas nesakė, 

kad esate panaši į Afroditę?
—Ne, niekas, niekada.
—Ir teisingai padarė.
—Jonuk, pasakyk, kiek bus, jeigu 

iš keturių atimu keturis? - klausia mo
kytoja.

Jonukas tyli.
—Na, jeigu lėkštėje bus 4 kukuliai 

ir tu juos suvalgysi, tai kas liks?
—Skystimas, ponia mokytoja.

Parke vakare jaunas vyras 
kalbina merginą:

—Vakar mačiau, kaip jūs išsigan
dote, kai aš užkalbinau. O šiandien, 
atrodo, jau manęs nebebijote?

—Nebebijau, nes šiandien rankinu
ką palikau namie ...

Auklėjimas - tai vaiko charakterio 
ugdymas taip, kad pradžioje jis moko
mas kalbėti, o vėliau - tylėti.

—Kokia moteris visada gali pasa
kyti, kur yra jos vyras?

—Našlė.
Paplūdimyje susitiko dvi draugės. 

Viena klausia; koks šiandien vanduo?
—Nuostabus, - atsako -antroji, - 

pilnas vyrų!
—Kadangi iš tikrųjų tamsta pažinai 

savo vyrą?
—Deja, per vėlai. Tiktai po ve

dybų.
—Kodėl žirafa turi tokį ilgą kaklą?
—Todėl, kad jos galva taip toli 

nuo kūno.
Moteris labai nusimintų, jeigu ją 

Dievas būtų sutvėręs tokią, kokia ji 
pasidaro besidažydama.

—Kuo skiriasi palmė nuo peruko?
—Po palme slepiasi daug beždžio

nių, o po peruku - viena.
Du keliautojai mato Amazonės 

džiunglėse, kaip vietinis gyventojas 
veda prie bedugnės savo žmoną su 
akmeniu pririštų po kaklu.

—Matai, - pastebėjo vienas keliau
tojas, - kaip pas juos suprastintas sky
rybų klausimas.

—Ar žinai, kada valdžia yra liau
dies rankose?

—Taip: kada keli darbininkai neša 
girtą policininką.

Majoras pakvietė leitenantą ir 
griausmingu balsu sušuko:

—Vakar vakare dalinio teritorijoje 
jus matė girtą ir kažką paskui save 
tempiantį. Už tai-trys paros arešto.

—Klausau, majore! Tik leiskite pa
tikslinti, kad tas kažkas, kurį tempiau 
vakar, buvote jūs!

Kulniavo kiškis iš lapės vestuvių ir 
nešėsi dešros. Buvo girtas kaip šlebė, 
tad krito po krūmu ir užmigo. Neu
žilgo pro šalį prasliūkino du alkani 
vilkai. Pamatė kiškį su dešra ir bema
tant susipešė, nes abu norėjo ir kiškio, 
ir dešros. Susipešę perkando vienas 
kitam gerkles ir krito negyvi.

Rytą nubudęs kiškis mato du be 
kvapo kėpsančius vilkus ir murma:

■—Ko tik girtas nepridarai....

Skaityk LAIKĄ
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IŠ PRANCŪZIJOS LIETUVIŲ GYVENIMO
PrLB tarybos posėdyje š.m. liepos 

1 d. išrinkti Bendruomenės organai. 
PrLB valdybą sudaro: R. Bačlds - pir
mininkas, P. Liutkus - vicepirminin
kas - iždininkas, J-ch. Moneys - vi- 
cepirm. - generalinis atstovais, R. Ca- 
houet - sekretorė ir M. RubackytÁ 
PrLB tarybos pirm. K. Paliulis, PrLB 
garbės teismą sudaro: G. Matorė, P. 
Klimas ir J. Kazakevičius.

Mūza Rubackytė toliau sėkmingai 
koncertuoja Prancūzijoje. "Fonda- 
tion Napolėon” šventėje ji su dideliu 
pasisekimu atliko V-ąjį Beethoveno 
koncertą. Lietuvos Kultūros ministe
rijos įgaliota, netrukus ji vyks į Lisa
boną, kur rūpinsis, kad Čiurlionio kon
kursas butų įrašytas į pasaulinių kon
certų bylą. JAV ir Prancūzijoje ne
trukus pasirodys M. Rubackytės įra
šytas M. K. Čiurlionio kompaktinis 
diskas.

J* Skulptorius Antanas Moneys, gi
męs 1921-VI-9 Kretingos apskr., mi
rė liepos 10 d. Paryžiuje. Jo palaikai 
kremuoti Paryžiuje liepos 16 d. Rug
sėjo 14 d. urną su A. Mončio palai
kais jo vaikai parvežė į Lietuvą ir pa
laidoti Kretingos rajono Grūšlaukės 
miestelio kapinėse, ten, kur amžinam 
poilsiui yra atgulę jo tėvai, kur stovi 
jo paties sukurtas paminklas. Laido
tuvėse dalyvavo žmona, vaikai, Lietu
voje gyvenantys skulptoriaus giminės. 
Nuo 1950 m. gyveno Paryžių j e,it va.- 
dovavo kultūrinį lietuvių darbą.

J" Sės. Marie - Brigitte Brazauskaitė, 
1993 m. birželio 15 d. Villeurbane 
(Rhone).

J- Feliksas Butkus, 1993 m. kovo 
2 d. Lamonzie - Motastrue (Dor
dogne) .

J" Viktoras Darulis, 1993 m., balan
džio 27 d. Montrodat (Iser).

•Į Sės. Konstancija Gorskytė, 1993 
m. birželio 7 d. Montrodat (Isere).

j* Vincas Jankauskas, 1993 m. ge
gužės 7 d. Cachan (Val-de Marne).

■J Leon Kazura (V. Kuodytės vy
ras), 1993 m. birželio 22 d. Monte- 
reau (Seine-et-Marne).

■į* Sės. Chrysanthe (P. Gasiūnaitė), 
1993 m. sausio 6 d. Le Mans (Sarthe)

į Vamos a LituaniaI
Elija su opción conociendo 
PARIS o FRANKFURT GRATIS

También lo llevamos a Ud. a todas partes del mundo con 
TARIFAS ESPECIALES

SIT servido internacional de turismo
Leg. D.N.S.T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila
Consulte Nuestras Tarifas y Planes - Financiación

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2Q I - Cap. Federal
Tel. 313 - 8106 - 9592 — FAX 313 - 7440

Lenkijos Suvalkų vaivadijos "Jot- 
vos” ansamblis dalyvavo liepos 18 d. 
St. Jean du Bruel atidarytame folklo
rinių šokių festivalyje.

Dalios Kasčiūnaitės, Kliaudijaus 
StePanovo ir Romo Klimavičiaus kūri
nių paroda rugsėjo 16 d. atidaryta 
Paryžiaus "Modern Art Gallery”. Pa
roda tęsėsi iki spalio 30 d.

Rašytoja Ugnė Karvelis, poetas 
Marcelius Martinaitis, dainininkė Ve
ronika Povilionienė ir saksofonistas 
Petras Vyšniauskas atstovavo Lietuvai 
rugsėjo 25 d. Schiltingheim įvykusia
me lietuvių kultūros vakare, kuris bu
vo įtrauktas į "Biennale Mitteleuro- 
pa” programą.

Prancūzijos jaunimo maldininkų 
grupė, lydima Sv. Jono Bendrijos vie
nuolių (Communautė St. Jean), rug
pjūčio 7-27 dienomis lankėsi Baltijos 
kraštuose. Būdami Lietuvoje, jie ben
dravo su lietuvių jaunimu Vilniuje, 
Kaune ir Šiauliuose.

Prancūzė vienuolė Rosanne su be
veik 400 savo tautiečių jaunuolių šią 
vasarą padėjo atnaujinti su religiniu 
gyvenimu.

Lietuvos Nacionalinis orkestras ge
gužės 19 d. koncertavo Paryžiuje, St. 
Ferdinand bažnyčioje.

Arvydo Šaltenio kūryba gegužės 28 
birželio 7 dienomis buvo eksponuoja
ma Paryžiuje; Cite International des 
Arts, Salle Edouard Sandoz.

Barentin (Seine-Maritime) skautų 
rūpesčiu 24 skautai iš Kauno rugpjū
čio 2-16 dienomis viešėjo Normandi
joje. Jie buvo priimti Barentin me
rijoje; rugpjūčio 15 d. Barentin vyko 
Mišios, kuriose tarp svečių dalyvavo 
ir R. Bačkis. Po to surengta šventė, 
per kurią buvo dainuojamos tautinės 
dainos, šokami tautiniai šokiai.

Birželio 26-liepos 25 dienomis Pa
ryžiuje, Ecole Nationale Supėrieure 
des Beaux-Arts, vyko paroda "Au- 
jourd’hui les Baltes”, kurioje su lat
viais ir estais savo kūrinius eksponavo 
lietuviai menininkai: Vytenis Jankū
nas, Algis Lankelis, Artūras Raila, Ge
diminas Urbonas ir Post Arts grupe: 
Aleksas Andriuškevičius, Robertas An
tinis, Česlovas Lukenskas.

Si paroda-paskutinis festivalio "Sai- 
son Baltes”, kurio Generalinė komi
sarė buvo Ugnė Karvelis, renginys.

Energinga "MINDAUGO” dr-jos 
pirm. Prof. Valentina B. de Pérsico

NAUJA "MINDAUGO” 
DRAUGIJOS VALDYBA

1993-95 metų laikotarpiui yra su
daryta sekančioje formoje:

Pirmin. Valentina Bukauskas de 
Pérsico, vicepirm. - Pedro C. Glenza - 
Glemža, sekretorė - Nancy Kukovis, 
iždininkas - Francisco Pérsico, Valdy
bos nariai: 1-is. - Juan Grižka, 2-sis. - 
Ricardo Dargužas, 3-sis. - Adrian Fe
rrer, 1-is. padėjėjas - Ricardo Mike- 
laitis, 2-sis. pad. - Gabriela Robuschi 
ir 3-sis. pad. - Alberto Rožanskas.

Revizijos valdybon įeina: 1-sis. - 
Luis Perotti, 2-sis. - Nancy Pérsico, 
3-sis. - Luisa Čepukonis de Videla, 
1-sis. pad. - Mario Di Lorenzo, 2-sis. 
pad. - Alberto Griška ir 3-sis. pad. - 
Miriam Grižka.

Pedro C. Glenza-Glemža
Vicepirmininkas 
Nancy Kukovis 

Sekretorė

LINKSMIAU
Nuvargęs vyras grįžta namo vėlai 

vakare. Žmona puola jį šaukdama:
—Kur buvai?!
—Brangioji, juk tu tokia išmintin

ga, - sako jai vyras, - sugalvok ką nors 
pati!

—Kodėl taip lėtai vystosi moterų 
futbolas?

—Labai sunku rasti vienuolika mo
terų, sutinkančių vilkėti vienodus kos
tiumėlius.
Moteris - tai angelas sargas.

Po vestuvių angelas išskrenda į 
dangų ir lieka tiktai sargas.

—Sakyk man, Jonuk, kodėl tu rrio- 
kykloje gauni tik dvejetus, na, kartais 
dar kokį trejetą.

—Nežinau, tėveli. Tikriausiai ge
resnius pažymius jie eksportuoja.
—Panele, kodėl jūs taip ilgai neište
kate?

—Namuose laikau tris gyvus pada
rus, kurie man atstoja vyrą: šuo kiau
rą dieną amsi ir purvinomis letenomis 
terlioja grindis, papūga be perstojo 
keikiasi, o katinas naktimis galai žino 
kur valkiojasi.

SECCION ESPAÑOLA
BECAS PARA INGLES

"Juventud para el entendimiento” 
es el significado de Youth for under
standing, o YFU, una organización 
internacional sin fines de lucro cuyo 
objetivo es que, a partir de la expe
riencia de estudiar en otro país, los 
jóvenes "cambien su visión del mun
do y se vuelvan más abiertos”.

La YFU de Argentina consigue be
cas para sus estudiantes y quienes 
quieran participar de los programas 
de intercambio estudiantil para 1994 
pueden acercarse a Cerrito 822, 1er. 
piso, de 12 a 18, o llamar a los telé
fonos 46-9032/9185.

El programa tradicional está dirigi
do a estudiantes secundarios, de entre 
15 y 18 años, que sepan inglés y quie
ran estudiar en el exterior (Australia, 
Alemania, Bélgica, México, Dinamar
ca o Rusia, entre otros países). El 
programa para adultos (cuya inscrip
ción cierra el 15 de noviembre) apun
ta a jóvenes de entre 18 y 30 años que 
deseen estudiar inglés en Estados Uni
dos.

Extraído del diario "La Ciudad”

... Saugumas "krato” jauną žydą:
—Ar užsienyje giminių turi?
—Ne, iš kur turėsi.
—Bet juk rašai į Izraelį tėvams laiš

kus.
—Tai aš esu užsienyje, o jie - savo 

tėvynėje!
—Įsivaizduoji, mano vyras per 

miegus pats su savimi šnekasi, - skun
džiasi moteris savo draugei.

—O maniškis vien šypsosi, bjau
rybė!
Mokytojas:

—Sakyk sąžiningai, ar tu pats pa
rašei šį rašinį?
Mokinys:

—Taip, pats. Tik nužudant Ceza
rį padėjo tėvas.

Vienas laukinis Afrikos gyventojas 
atlapnojo pas misijonierių ir prašo jo 
palaiminimo vestuvių proga. Misijo- 
nierius jį gėdina:

—Juk jau turi žmoną, palaiminau. 
Mūsų tikyba leidžia turėti tik po vie
ną žmoną, dvi turėti - nuodėmė.

Afrikietis išėjo nusiminęs, bet po 
poros dienų vėl sugrįžo:

—Dabar galite mane drąsiai laimin
ti, nes teturiu vieną žmoną.

—O kur kitą dėjai?
—Suvalgiau!
—Petriuk, juk tu kairiarankis!
—Ką padarysi, kiekvienas žmogus 

turi kokį nors trūkumą. Pasakyk, o 
kokia ranka tu maišai arbatą?

—Aišku, dešine.
—Na, matai! O visi normalūs žmo

nės arbatą maišo šaukšteliu.
—Prie jūsų dukrelės vaikinai kaip 

musės limpa.
—Tikrai kaip musės. Bet ateis ru

duo, ir visi išsilakstys.
—Ar gali moteris padėti vyrui tapti 

milijonieriumi?
—Gali, jeigu jis... . milijardierius!
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Užbaigimui į sceną buvo pakviestas 
iš Lietuvos atvykusios jachtos "Lais- 
vęs” kapitonas Ignas Miniotas su sa
vo įgula kuris tare sveikinimo žodi ir 
įteikė pirm. J. Mičiudui dovanas iš 
Lietuvos. Visa publika sugiedojo "Il
giausių Metų”, o "Pelytės” užpūtė 
žvakutę ant tortos. Toliau visi buvo 
pavaišinti užkandžiais, dar ilgai tarp 
savęs dalindamiesi minėjimo įspūdžiais

Dalyvis
IVL Metais — Nr. 789 

"LAIKO” 45 METŲ SUKAKTIS
Šiais metais sukanka jau 45 metai 

nuo Argentinos lietuviško katališko 
laikraščio "Laiko” pasirodymo. "Lai
ko steigėjas buvo kun. Pranas Brazys 
(vėliau tapęs Europos lietuvių vys
kupu) Jam padėjo kiti tėvai marijo
nai ir pasauliečiai. "Laikas” per 45 
metus lanko netik Argentinos lietu
vius, bet pasiekia taip pat ir kitus Pie
tų Amerikos kraštus, kaip Braziliją. 
Kolumbiją Urugvaujų, Š. Ameriką, o 
paskutiniais metais ir laisvę atgavusią 
Lietuvą.

Sukakties paminėjimą ruošia Tėvai 
Marijonai. Paminėjimo iškilmės įvyks 
š.m. lapkričio mėn. 21d. sekančia pro
grama:

17.00 vai. Šv. Mišios.
18.00 vai. Paminėjimo aktas ir vai

šės parapijos salėje.
Kviečiami "Laiko” skaitytojai ir visi 

kiti lietuviai dalyvauti šioje jaukioje 
šventėje.

ANTONINA BURCZAK
TRADUCCIONES 

Pasaportes - Cartas de llamada 
Partidas de nacimiento legalizadas 

Miércoles de 18 a 20 
Sábados dé 9 a 12 

MENDOZA 1616 - Avellaneda 
A 1 cuadra de Av. Galicia y 2 

de Av. Rivadavia 
Tel. Part. 209-2337 

COLECTIVOS 37 - 45 - 79 - 20 
178 B y P - 373-2

MASSARO Y MARKŪNAS S.A.
GRANAS - GRAGEAS - COLORANTES
SABORES - ESENCIAS - GELATINAS 

HELADOS Y FLANES EN POLVO 
ALIMENTOS A BASE DE CACAO

Productos Químicos y Aromáticos

Dr. JOSE H. MARTINEZ 1358 
(Calle 41)

Tel. 755-6217 - 6817 - 6558 
752-7962

V. MAIPU - San Martín (CP. 1650)
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i MARIA MARTA SAVICKAS
Advokatė

PALIKIMAI
TESTAMENTAI
PREKYBOS IR ŠEIMŲ
TEISINIAI REIKALAI
PARAGUAY 860

Avellaneda

»

»

į

I *S T«i. 288 - 8313 — 924 - 0852 
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1993 Lapkričio men.

Lietuvos ir Venezuelos ryšius sus
tiprino Caracas sostinėje pasirašyta 
kultūrinio bendradarbiavimo sutartis. 
Liepos 19 d. ją pasirašė Venezuelos 
užsienio reikalų ministras gen. Fernan
do Ochoa Antichas ir Lietuvos am
basadorius dr. Vytautas Dambrava. 
Pasirašymo aktą stebėjo Venezueloje 
pedagoginį darbą dirbantys Lietuvos 
operos ir muzikos atstovai - Virgili
jus Noreika, Eduardas Kaniava, R. 
Butvilą ir A. Čepulkauskienė. Penke- 
rių metų sutartyje numatyta plati 
bendradarbiavimo programa švietimo, 
meno,, kultūros ir sporto srityje.

AUŠROS VARTŲ METINĖ 
ŠVENTĖ

Argentinos Lietuvių Aušros Vartų 
parapijai šiemet sukanka- 51 m. nuo 
jos įsikūrimo, Avellanedos priemiesty
je. Lapkričio 14 d. sekmadienį įvyks 
iškilmingos pamaldos. 10.30 vai. pro
cesija su Aušros Vartų Marijos pa
veikslu per gatves (esant geram orui) 
paskui iškilmingos šventos Mišios.

Lapkričio 20 d. šeštadienį 21 vai. 
įvyks šeiminiška suneštinė vakarienė su 
meniška programa. Gėrimus galima 
bus gauti bufete.

LIETUVIŲ CENTRO METINĖ 
ŠVENTĖ

Š.m. spalio mėn. 24 d. Lietuvių 
Centras paminėjo iškilmingai savo me
tinę šventę. Vakaro programai vado
vavo Alejandra Jonušytė ir Silvia Ru- 
plėnaitė. Raštu Lietuvių Centrą pas
veikino Pas. Lietuvių Bend-nės pirmin. 
Bronius Nainys ir Berisso Katalikų 
Draugija "Mindaugas”. Asmeniškai 
Lietuvių Centrą, švečiantį 67 metų su-

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumerata?

Dra. LILIANA GAURIS
VETERINARIA

Atiende diariamente de 10 a 12 hs.
y de 17.30 a 20 hs.

BOQUERON 3221 - Lanús O.
Tel. 209 - 1820
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MADERERA "Los Hermanos"
José Janusas e Hijos

CASA CENTRAL:
Av. RIVADAVIA 1755

DEPOSITO:
Cnel. D’ELIA 2236

LANUS OESTE

Tel. 209 - 9872

kaktį sveikino Lietuvos garbės konsu
las Algimantas Rastauskas, ALOS Ta
rybos vice-pirmin. Jurgis Brazaitis, 
Lietuvos Respublikos konsultantas Ar
turas Mičiudas, Lietuvių Susivienijimo 
pirmin. Arnaldo Vezbickas, Liet. Jau
nimo Sąjungos pirmin. Luciana Gai- 
dimauskaitė, Berisso "Nemuno” drau
gijos pirm. Alfredo Dulke, Senelių 
Židinio pirmin. Adomas Burba, Liet. 
Balso leidėja Emilia Ožinskienė ir
Aušros Vartų kleb. kun. Aug. Steig- 
vilas. Visi palinkėjo "Lietuvių Cen
trui” sėkmės tęsti kultūrinį lietuvišką 
darbą.

Meno programą pradėjo mažųjų 
ansamblis "Pelytės” vad. ponios Nely 
Zavickaitės de Mahne, kuris pasirodė 
su trio fleitos muzika, su šokiais "Len
ciūgėlis” ir "Vederas” ir su atsisvei
kinimo šokiu.

Toliau scenoje pasirodė Adolfo 
Baltušio teatro grupė, kuri perdavė iš 
komedijos Antrojo Kaimo gyventojų 
kelius vaizdelius, kurie pralinskimino 
dalyvius. Malonu buvo scenoje iš
vysti naujus vaidintojų veidus, daugu- 

•mas iš jaunimo tarpo.
Vokalinę meno dalį atliko Moterų 

choras, vadovaujamas Hugo Castro, 
kuris atliko kelias melodingas daine
les ispanų ir lietuvių kalboje, palydė
tas plojimais. Chore dainuoja dešim
tuke balsų.

Sekančioje dalyje pasirodė scenoje 
Liet. Centro veteranai šokėjai, atlik
dami šiuos šokius: "Šustą” ir "Ant 
kalno karklai siūbavo” tuomi paįvai
rindami meno programą ir sulaukdami 
ovacijų.

Meno programą užbaigė "Inkaro” 
ansamblis, meistriškai atlikdamas se
kančius šokius: "Landynį”, "Sadutę” 
ir du vestuvinius šokius, palydėtus 
karštais plojimais. "Inkaro” ansam
bliui sėkmingai vadovauja Juozas Pū
tikas.

Šventės programą užbaigė Liet. 
Centro pirmin. Julius Mičiudas prisi
mindamas draugijos kūrėjus, kurių 
trys dar randasi mūsų tarpe: tai St. 
Džiugis, Ona Kairienė ir Bern. Sur
vila. Pirmininkas padėkojo visiems, 
kurie sveikino draugiją ir kurie prisi
dėjo prie meno programos atlikimo 
ir vadovams įteikdamas po gyvų gėlių 
puokštę: Nely Zavickaitei, Hugo Cas
tro, Juozui Pulikui, Adolfui Baltūsiui, 
bei Aldonai Jablonskytei už lietuvių
kalbos pamokų pravedimą.

La Vuelta al Mundo
- EN

RADIO IMPERIO F.M. 103.9
Música, Cultura, Infqrmaciones de 

Todas las Naciones
SPECIALI PROGRAMA 

DEL LIETUVOS!
Dirección y Animación

JULIO KAZIULIS

Producción y Animación
ADELA ŠUKYTE

Sábados de 20 a 24 hs.

ARGENTINOS
LIETUVIŲ CENTRAS
Tabaré 6950 - V. Lugano

Sekmadienį 28-11-93 - 12.00 va!.
Pensininkų ir jų draugų PIETUS 

Sekmadienį 19-12-93 - 12.00 val.
KALĖDINIŲ VALGIŲ STALAS 

31 Gruodžio 21.00 vai.
NAUJŲJŲ METŲ SUTIKIMO 
VAKARIENĖ

A. Lietuvių Centro Valdyba

ARGENTINOJE VEIKLA
Spalio.’! d. mūsų draugiją apalnkė 

Lie. Marta Maffia de Poteca, La Pla
tos universiteto profesora palydėta 
studentų grupės. Apsilankymo tiks
las buvo surinkti žinias apie "lietuvių 
imigracijos kilmę ir įsijungimą į ar
gentiniečių draugijas”. Argentinoj 
gimę lietuviai papasakojo savo patirtį.

25-tą spalio susivienumiečiai pavai
šino Jachtos "Laisvė” įgulą: p. Igną 
Miniotą (kapitonas), Tadą Miniotą, 
Konradą Zurauską, Martiną Stašaiti, 
Saulių Budrevičių, Vesilijų Gubano
va, Romualdą Gintautą ir Robertą 
Vavgauską. Tuo pačiu metu lankėsi 
prof. Gintauto Grigo vadovybėje stu
dentai dalyvavę Moksleivių Olimpija- 
doje, Mendozos provincijoje laimėję 
tris bronzo medalius.

Rugsėjo 25 d. Bono Contribución 
SLA 93 pagal Lotería Nacional pirmą 
premiją - dvi keliones Buenos Aires - 
Vilnius - Buenos Aires laimėjo p. Jose 
Briedis. 2-rą - dvi keliones į Catara
tas del Iguazu - p. Juan C. Banylis. 
3-čią - dvi keliones laivu į Uruguay - 
p. Angel Gutmann.

Su dideliu susidomėjimu ir žaviai 
atlikta programa mūsų "Dobilo’ an
samblis spalio 10 dieną apsilankė Mon
tevideo lietuvių Kultūros klube Urug
vajuje, buvo labai nuoširdžiai ir mei
liai lietuvių kolonijos priimti, už ką 
SLA Centro Valdyba viešai reiškia 
didžią pagarbą. "Dobilo” ansamblis 
p. Enrique Cikota vadovybėje, daly
vaus 27 lapkričio "Alaus šventėje” 
rengiamoj el Club de Leones de Pom
peo.

Gruodžio 11d. bus atidarytas 1993- 
94 metų sezonui maudymosi baseinas. 
Centro Valdyba sudarė ypatingą pla
ną nariams. Prašoma susitarti 240 - 
0995 telefonu.

Centro Valdyba praneša, kad gruo
džio 18 dieną 18 vai. bus "Visuotinis 
narių susirinkimas”, kurio pagrindinis 
reikalas išrinkti 1994 - 1995 metų lai
kotarpiui Centro Valdybą. Prašoma 
visiems ponams nariams dalyvauti.

SLA Centro Valdyba
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